CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º189/2023

A vereadora Neuza Ribeiro, no uso

de suas atribuições legais, etc.

             INDICA, ao Excelentíssimo senhor Prefeito Municipal,

juntamente com o Setor competente dentro das possibilidades legais,

que Manutenção na  academia do idoso, instalada  ao ar livre na

praça do Distrito de Esmeralda, revendo a possibilidade de mudança

da mesma para local com sombra facilitando o uso dos equipamentos

pela Melhor Idade.

      JUSTIFICATIVA: Moradores da localidade procuraram esta
Vereadora cobrando providência no sentido de proceder à manutenção

em academia ao ar livre na praça do Distrito de Esmeralda, visando a

segurança dos usuários e também tentar a possibilidade de rever a

mudança para um local que tenha sombra, pois o sol dificulta o uso.

Visando dar melhores condições para a população praticar

atividades físicas e a necessidade de realizar uma manutenção

adequada nos aparelhos da academia ao ar livre é essencial para que

estes sirvam a sua finalidade, que é proporcionar, através da

prática de atividade física, saúde e qualidade de vida para a melhor

idade.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia,  11 de setembro de 2023.

Neuza Ribeiro

Vereadora